

Kraków, 07-06-2022 r.

DZ.271.33.499.2022

Dział Zamówień Publicznych
tel. 0-12 614 34 87
e-mail: przetargi@szpitaljp2.krakow.pl

dotyczy postępowania: DZ.271.33.2022 – Dostawa opatrunków

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80 w Krakowie, powiadamia zainteresowane strony, że w związku z ww. postępowaniem, zostały zadane następujące pytania:

Pytanie nr 1:

dotyczy zapisów SWZ

Uprzejmie proszę o informację czy Zamawiający przewiduje uzupełnienie przedmiotowych środków dowodowych, jeśli nie stanowią one kryterium oceny oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych.

Pytanie nr 2:

dotyczy pakiet nr 10 poz. 1-7

W związku z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który zapewnia zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od zaferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi (tlenkiem etylenu), dopuszczonymi prawem walidowanymi metodami sterylizacji, które zgodnie spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Zgodnie z postanowieniami dyrektywy(-yw) UE odnoszącej się do wyrobów medycznych, dopuszcza się określenie wyrobu medycznego jako STERYLNY tylko wówczas, kiedy zastosowano zwalidowany proces sterylizacji. Wymagania dotyczące walidacji i rutynowej kontroli procesów sterylizacji wyrobu medycznego podano w EN ISO 11135-1:2007, EN ISO 11137-1:2006, EN ISO 17665-1:2006, EN 14160 i EN 14937”. Normy dotyczą odpowiednio : EN ISO 11135-1:2007 – sterylizacja tlenkiem etylenu, EN ISO 11137-1:2006- sterylizacja radiacyjna, EN ISO 17665-1:2006 – sterylizacja parą wodną w nadciśnieniu.

Z zapisu tego już na wstępie jasno wynika fakt, że ustawodawca dopuścił wszystkie dostępne metody sterylizacji jako równoważne w procesie wytworzenia wyrobu medycznego określonego jako STERYLNY pod warunkiem, że jest to proces w pełni zwalidowany. Bardzo wiele wyrobów medycznych sterylizowanych dopuszczonymi prawem metodami używanych jest na blokach operacyjnych, gdzie mają bezpośredni kontakt z ciałem pacjenta (narzędzia, obłożenia operacyjne, itp.) – nie ma w związku z tym przeciwskażeń co do stosowania produktów sterylizowanych inną metodą aniżeli para wodna. Należy również mieć na uwadze, iż Zamawiający, jak wynika z dyrektyw unijnych, powinien otwierać się na konkurencję i w tym celu umożliwić składanie ofert odzwierciedlających różnorodność rozwiązań oferowanych produktów.

Odpowiedź:

Podtrzymujemy zapisy SWZ.

Pytanie nr 3:

dotyczy pakiet nr 10 poz. 1-7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie kompresów gazowych jałowych o poniższej wadze:

- poz. 1- 0,4g
- poz. 2 – 0,4g
- poz. 3 – 1,7g
- poz.4 – 1,7g
- poz. 5 – 1,7g
- poz. 6 – 0,9g
- poz. 7 – 3,49g.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Podane w SWZ minimalne gramatury są wartościami granicznymi.

Pytanie nr 4:

dotyczy pakiet nr 10 poz. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie kompresów gazowych niejałowych 13-nitkowych o gramaturze 1,29g?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, przy zachowaniu pozostałych parametrów określonych w SWZ.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie w pakiecie nr 8, w poz. 1 suchy, mikrobiologicznie czysty gazik z włókniny ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie w pakiecie nr 8, w poz. 1,2 gaziki o wymiarach 3 x 6cm? Pozostałe zapisy zgodne z SWZ.

Odpowiedź:

Nie, proponowany produkt nie spełnia minimalnych wymiarów.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie w pakiecie nr 8, w poz. 1 gaziki pakowane po 100 sasz. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 8:

Pakiet nr 16 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwet pakowanych w podwójną torebkę papierowo – foliową.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 9:

Pakiet nr 16 Prosimy o zmniejszenie ilości próbek do 1 opakowania każdej pozycji.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 10:

Pakiet nr 7 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a`5 sztuk lub a`10 sztuk (w zależności od rozmiaru i rodzaju opatrunku) z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości na opakowania.

Odpowiedź:

Dla pakietu nr 7 Zamawiający nie wymaga konkretnej wielkości opakowań opatrunków, podał jedynie ich całkowitą ilość w sztukach wymaganą do złożenia oferty.

Pytanie nr 11:

Pakiet 7 Prosimy o zmniejszenie ilości próbek do 1 sztuki każdej pozycji.

Odpowiedź:

Co do ilości próbek Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 12:

Pakiet 8 poz. 1 Prosimy o dopuszczenie gazików w rozmiarze 6cmx3cm.

Odpowiedź:

Dla pakietu nr 8 Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie gazików w rozmiarze 6 cm x 3 cm.

Pytanie nr 13:

Pakiet 8 poz. 1 Prosimy o dopuszczenie gazików w opakowaniu a`100 sztuk (50 sztuk gazika mokrego + 50 sztuk gazika suchego) z przeliczeniem zamawianej ilości na 120 op. a`100 sztuk.

Odpowiedź:

Dopuszczamy zaoferowanie gazików pakowanych po 100 szt. z właściwym przeliczeniem ilości.

Pytanie nr 14:

Dotyczy Pakietu 8 poz. 1 i 2

Zamawiający nie określił bardzo istotnych parametrów dotyczących z czego gazik ma być wykonany, dlatego pytamy:

Czy gazik ma być włókninowy? Jeśli tak, to jakiej gramatury włókniny gazika wymaga Zamawiający? Nieokreślenie tego parametru pozwala na złożenie ofert bardzo rozbieżnych zarówno jakościowo jak i cenowo.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga gazika włókninowego o gramaturze min. 65 g/m².

Pytanie nr 15:

Dotyczy Pakietu 8 poz. 1 i 2

Jaką ilością alkoholu w gramach mają być nasączone gaziki? To kwestia istotna dla kosztów produkcji i jakości.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga nasączenia alkoholem minimum 1,8 g / gazik.

Pytanie nr 16:

Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 5 dopisać na końcu ustęp 5 o treści:

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający opłacił wszystkie wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury w terminie do ich opłacenia."

(Aby wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a może równocześnie naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty za towar dostarczać dalej towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może nawet za niedostarczenie towaru przez Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego przez Zamawiającego zostać obciążony karą, w której to Wykonawca będzie winny, bo np. Zamawiający zerwie umowę z Wykonawcą, bo ten nie dostarcza towaru).

lub

o dopisanie na końcu paragrafu 5 ustęp 5 o treści:

Naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu umowy nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar już przez Zamawiającego otrzymany.

lub

o dopisanie na końcu paragrafu 5 ustęp 5 o treści:

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.5% kwoty brutto z faktury za

każdy dzień opóźnienia w płatności.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 17: Pakiet nr 4 poz.1

Czy Zamawiający dopuści opatrunki w rozmiarze 7,5x5cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści opatrunków w rozmiarze 7,5x5cm

Pytanie nr 18:

Pakiet nr 4 poz.2

Czy Zamawiający dopuści opatrunki w rozmiarze 10x10cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści opatrunków w rozmiarze 10x10 cm.

Pytanie nr 19:

Pakiet nr 4 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści opatrunki w rozmiarze 20x20cm?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 20:

Pakiet nr 8 poz.1

Czy Zamawiający dopuści zestaw w rozmiarze 6x3cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści zestawu w rozmiarze 6x3cm.

Pytanie nr 21:

Pakiet nr 8 poz.1

Czy Zamawiający dopuści opakowanie po 100szt z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu?

Odpowiedź:

Dopuszczamy, przy zachowaniu pozostałych wymogów SWZ

Pytanie nr 22:

Pakiet nr 8 poz.2

Czy Zamawiający dopuści gazik w rozmiarze 6,5x3cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści gazika w rozmiarze 6,5x3cm

Pytanie nr 23:

Pakiet nr 19 poz.2

Czy Zamawiający dopuści opatrunki w rozmiarze 10x10cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści opatrunków w rozmiarze 10x10cm.

Pytanie nr 24:

Pakiet nr 19 poz.4

Czy Zamawiający dopuści opatrunki w rozmiarze 10x15cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści opatrunków w rozmiarze 10x15cm.

Pytanie nr 25:

Pakiet nr 18 poz.6

Czy Zamawiający dopuści opatrunki w rozmiarze 20x10cm?

Odpowiedź:

Pakiet nr 18 nie posiada poz. 6

Pytanie nr 26:

PAKIET NR 9

Poz. nr 1 - czy Zamawiający oczekuje aby zaoferowany wyrób posiadał zintegrowane z opatrunkiem dodatkowe przyklepne paski mocujące?

Odpowiedź:

Podtrzymujemy zapisy SWZ

Pytanie nr 27:

PAKIET NR 12

Poz. nr 1 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski dzianej wykonanej z materiału o składzie 70% bawełny oraz 30% poliamidu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 28:

Pakiet 9, poz. 2 Czy zamawiający wydzieli poz.2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 29:

Pakiet 10, poz. 1-9 Czy zamawiający dopuści kompresy o wykroju dla rozmiaru 5 cm x 5 cm – wykrój 9,5 cm x 18,5 cm; dla rozmiaru 7,5 cm x 7,5 cm – wykrój 14,5 cm x 28,5 cm; dla rozmiaru 10 cm x 10 cm – wykrój 19 cm x 38 cm? Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej – dla wyrobów z gazy 17 nitkowych, 8 warstwowych : dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%); dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,985 g; dla 10 cm x 10 cm - 1,65 g?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 30:

pakiet 11, poz. 17-21, Czy zamawiający wydzieli poz. 17-21 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 31:

Pakiet 11, poz. 17-18 Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 32:

Pakiet 11, poz. 19-21 Czy zamawiający oczekuje wyceną za 10 mb w stanie rozciągniętym?

Odpowiedź:

Długość 10 m w stanie normalnym, 25 m po rozciągnięciu

Pytanie nr 33:

Pakiet 12, poz. 1-2 Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy poliestrowej 100%, gdyż włókna wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, co wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 34:

Pakiet 16, poz. 1-2 • Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i tasiemką, o wymiarach 45 cm x 45 cm, pakowaną indywidualnie, sterylą? • Prosimy

Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 1 szt. z przeliczeniem ilości. • Czy zamawiający dopuści serwetę gazową bez wstępnego prania i/lub technologicznego?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 35:

dotyczy pakiet 21 pozycja 1

Czy zamawiający dopuści Sterylny opatrunek z pianki poliuretanowej, z silikonową (bądź akrylową) warstwą (obramowaniem) adhezyjną; o wym. 13- 17 cm x 18-22 cm, wyprofilowany na kształt pięty lub łokcia ?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 36:

Pakiet 9, pozycja 1-2

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100szt z przeliczeniem zamawianej ilości ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 37:

Pakiet 10, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści kompresy o gramaturze min. 1,80g?

Odpowiedź

Podtrzymujemy zapisy SWZ.

Pytanie nr 38:

Pakiet 10, pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści kompresy o gramaturze min. 1,27g?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 39:

Pakiet 10, pozycja 10

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100m z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź

Opakowanie po 100 m jest zgodne z SWZ

Pytanie nr 40:

Pakiet 16, pozycja 1-2

Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z gazy 17 nitkowej?

Odpowiedź

Podtrzymujemy zapisy SWZ.

Pytanie nr 41:

Pakiet 16, pozycja 1-2

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby serweta poddana była procesowi wstępnego prania.

Odpowiedź

Podtrzymujemy zapisy SWZ

Pytanie nr 42:

Pakiet 16, pozycja 1-2

Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane pojedynczo w opakowanie folia-papier?

Odpowiedź

Nie wyrażamy zgody

Pytanie nr 43:

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 2b): Do §3 ust. 1 wzoru umowy: prosimy o dopisanie do §3 ust. 1

wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 44:

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 2b): Do treści §7 ust. 1 wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 45:

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 2b): Do treści §7 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §7 ust. 2, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §7 ust. 2 wzoru umowy są na tyle ogólne i nieprecyzyjne, że na ich podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie są w stanie dokonać

prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. Po pierwsze, wyjaśnić należy, że na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (PZP) powyższy zapis należy uznać jako postanowienie abuzywne, w sposób rażąco naruszające równowagę stron i dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe dowolne ograniczenia wielkości zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych. Skoro bowiem, treść przywołanego art. 433 pkt 4 mówi wprost, że „projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”, to Zamawiający jest zobowiązany do określenia tych minimalnych wartości w sporządzonym przez siebie opisie przedmiotu zamówienia. Po drugie, zamawiający przyznając sobie uprawnienie do zamawiania ilości większych niż określone w opisie przedmiotu zamówienia, a następnie w umowie przetargowej, bez względu na zastosowane nazewnictwo, zastrzega sobie de facto prawo opcji. Zgodnie z regulacją art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 PZP, aby skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiający bezwzględnie zobowiązany jest opisać je w postaci zrozumiałych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień, a tym samym spełnić łącznie trzy wskazane przez ustawodawcę przesłanki: określić rodzaj i maksymalną wielkość opcji oraz określić okoliczności skorzystania z niej, a przy tym nie może za pomocą opcji doprowadzić do modyfikacji ogólnego charakteru umowy. Spośród wyżej wymienionych warunków, Zamawiający szczególnie zaniedbał obowiązek ustalenia górnej granicy wprowadzonego prawa opcji, pozostawiając w tym zakresie sobie (i tylko sobie) zupełną dowolność. Biorąc więc pod uwagę dosadne brzmienie ust. 2 (art. 441 PZP), nawet jeśli Zamawiający, w trakcie realizacji umowy przetargowej, podejmie próbę skorzystania z tak dalece niedookreślonego i nieprawidłowo skonstruowanego prawa opcji, to taka czynność, jako dokonana z naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegała będzie unieważnieniu, a Wykonawca nie będzie miał żadnego obowiązku zrealizowania jej.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 46:

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 2b): Do treści §8 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy §8 ust. 2. W uzasadnieniu swojego stanowiska wskazujemy, że powyższe zapisy w sposób rażąco naruszają równowagę stron, dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, które obowiązywać w trakcie wykonywania kontraktu, a także umożliwiając Zamawiającemu do dowolnego ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 poz.1129 z późn. zm.). Niniejsza argumentacja znajduje również potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, która w wyroku z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego i jako takie stanowi klauzulę abuzywną w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 47:

Dotyczy pakietu 20 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ZinoDr.A konfekcjonowanego 250g/op., w plastikowym słoiczku?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Z poważaniem,